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På møde d. 1/4-2025 blev det besluttet at fortsætte opgaven med at få gang i ShelterBox Danmark 
igen. Mogens Jensen gik af som formand pga. sit helbred og jeg overtog posten som formand. 
 
Rotary Danmarks bestyrelse har besluttet at hjælpe med reetableringen gennem en donation til 
driften på 4.000 kr. pr. distrikt i alt 20.000 kr. pr. år i 2 år. En donation der er alt afgørende for at 
kunne gøre forsøget. 
 
Bestyrelsen pr. 1/4 nedsatte et forretningsudvalg (FU) bestående af 4 personer: 
Næstformand Hans Skjerning 
Kasserer Hans de Neergaard 
Sekretær Philip Green 
Formand Flemming Libner. 
 
Bestyrelsen besluttede på sit første møde at sige tak til tidligere formand Mogens Jensen for det 
kæmpe arbejde han har gjort for ShelterBox gennem årene med en PHF, som jeg overrakte ham på 
et møde i hans klub - den så han ikke komme. 
 
Pt. er der en bestyrelse på 6 personer og en ambassadørgruppe på 5 personer, hvoraf 3 også sidder 
i bestyrelsen. 
 
Bestyrelsen har fået styr på foreningens materialer - hvor meget og hvor det befinder sig - med 
hovedlager hos Hans de Neergaard. 
 
Vi arbejder på at få opbygget et ambassadørkorps i alle 5 Rotary distrikter - pt. findes der en aktiv 
Rotary Klub med ShelterBox udvalg i D1440. 
 
I de andre distrikter er det enkeltpersoner: 
D1450: 1 
D1461: 1 
D1470: 1 (stopper efter generalforsamlingen) 
D1480: 2 
 
Vi har sat gang i at få redigeret vores hjemmeside, genopstart på Facebook efter FB har lukket 
vores side samt LinkedIn. 
 
Jeg deltog i ShelterBox konference i Berlin d. 9-12/9 2025 med deltagere fra bl.a. Holland, 
Tyskland, England, Sverige, Finland, Australien, USA og Canada. Meget inspirerende og givende 
at se hvor meget der er gang i rundt omkring samt hvilken forskel ShelterBox gør i 
katastrofesituationer. Her kan ShelterBox reagere væsentlig hurtigere end Rotary. 
 
Jeg deltager i videst mulige omfang i månedlige ERFA-møder med afdelingerne i Norden, 
Vesteuropa og hovedkontoret i England. 
 
Vores kasserer Hans de Neergaard vil informere om vores økonomiske status samt indkomne 
donationer i fm. regnskabet. Jeg kan dog røbe, at det kunne se bedre ud. 
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For at få gang i aftaler og drøfte strategien for udviklingen af ambassadørkorpset samt 
udbredelsen af kendskabet til ShelterBox samt skaffe donationer besluttede bestyrelsen, at der 
indkaldes til dialog/ERFA-møder med ambassadørgruppen. 
 
Det første møde blev afholdt d. 28/10 hvor der deltog 1 ambassadør der ikke er medlem af 
bestyrelsen og 4 fra bestyrelsen!  
 
Jeg har stor respekt for det arbejde ambassadørerne og bestyrelsen gør og har gjort samt for at 
flere nu melder fra efter flere års indsats. Dette er derfor ikke en bebrejdelse af den enkelte, men en 
konstatering af, at det synes op ad bakke i relation til den opgave, vi står overfor. 
 
Dette er en af grundende til at foreningens fremtid er sat på dagsordenen på generalforsamlingen. 
 
En anden grund er om det giver mening at modtage de 20.000 kr. i år 2, de 5 distrikter -Rotary 
Danmark - understøtter med? 
 
Hvis svaret hertil er ja - vi tror på det - så gør vi det. 
 
Er svaret et uldent ja eller nej, så er det mest fair for alle involverede at lukke ShelterBox Danmark 
på denne generalforsamling - og er vi ikke nok deltagere til at vedtage dette i relation til 
vedtægterne, vil der blive indkaldt til en ekstraordinær generalforsamling. 
 
Sluttelig vil jeg rette en tak til bestyrelsen og ambassadørerne for samarbejdet i den forløbne 
periode. 
 
 
 
Flemming Libner 
 


